Conceditū parē. ut s̄ de rel. spo. l. iis. *De nat' ex libo ventre*
tractatū est de dñe iugatorz. nē tractat' de dñe natoz et iō

Libi dñi a libtate. libtas at est natural' factas et q' auqz facere lib'
l. libi qui cū exigem' nascunt' sunt at libi qui manu iustam
et l. p̄ quo ad libtatem et seruitutē seq' dñem n̄ris et in m
h̄ umz ut sufficiat alie' monito fuisse in libo ventre ut quis lib'
nascat' l. In honoribz at m̄mibz comunicarijs p̄ p̄m seq'
tunc h̄ umz ut sufficiat p̄ceptum eē ex d̄curione q' ad h̄ ut p̄
tuis dñem seq'. q' uis aū p̄uis natitatem p̄ delinat eē d̄curio.

Causali' at p̄tingit ut lib' nat' efficit' seruus ut si sacerdos de fō
ingenuā m̄rem s' copulet in uxorem filii nati ex tali p̄ubno
sunt sui illi eor' in cui' iniuriā sacerdos p̄traxit ut. xv. q. ul. cū
m̄le. Item qui sarracenis arma ferrū et ligamina libimil
trant. It' qui sarracenis galeas uendo ul' naues qz in pirati
as sarracenoz nauibz curam gubernacōnis exercent. ul' m̄

chimis aut quibusdam alijs alij eis h'pondt filium ul' aurelium in dil
 xendū terre seg. In summa no. q' ea' libertates tuent d'.

Tractatu 3^s de quibusdam impedimentis *matris spūali*
 mū. nūc atq' tractand' de agnacione spūali et iō re. Cogn
 nacione spūali que oritur in bapt. iō. p'pinqtates nascunt' p'ima
 int' sacerdote bapt. & baptizant que 3 filiacō. Secūda int' sacerdotem
 p'cem bapt. & hoc 3 opacitas. Tercia int' eundē et m'iem p'ni
 & hoc 3 opacitas. Quarta int' filios sacerdotis & bapt. et hoc 3 fr
 unitas. v. int' bapt. et suscipiente de bapt. et hoc 3 filiacō. vi.
 int' bapt. et uxorem suscipientis & h' simili est filiacō. vii. int' bapt.
 & filios suscipientis & h' 3 fr'unitas. viii. int' suscipiente et p'cem t'
 cepta & h' 3 p'unitas. Nonā int' suscipiente et m'iem suscepit. et
 hoc 3 opacitas. i. h' omnia p' iura probant'. Curā h'ac ma
 trāni queri solent an uxor et uir s' dicent actōnes & passōm
 in agnacione dico q' sic. ut si suscipiam filium p'ni de sacro fonte
 opacitas contracta int' me et te mediante actu nō coicāt' uxori
 mee. i. f. e. t. martin'. et. xxv. q. iij. sigs un'. s' nūq' d'cant
 s' passiones. vbi grā habeo filium ex p'ima uxore. hūc suscipis
 de sacro fonte. eo p' h' opacior te agere & trahit' int' me et te opac
 itas q' u' uidetur ne mediate dicāt' uxori mee se. vñ efficietis
 in et uxor mee opac. cū qua p'us contraxerim & solumauerim nū
 nā si anteq' cū ea contraxerim. ul' si p' contractum & anteq' consumē.
 p' fili' meus genuit' ex p'ima uxore de sacro fonte leuet' si postea co
 trahā. ul' salū postea osim h' opacitas nō coicāt' uxori n'z. n. ag
 nacio carnis cognacioni h' opac. ut. xxx. q. iij. p' uxoris. ut
 sic omis osanguinei mei efficiunt' affines uxori mee sic et omis
 opres et tōmres mei efficiunt' opres et omnes uxori mee quā
 postea dūco. ul' cū qua postea salūam nūm osumo q' p' unio
 ne carnis sequentem adunione h' p'cedente. i. ad agnacione
 spūalem. hoc 3 ad opacitatem uel opacitate trānsit'. ul'
 dicas cum hug. lau. et iohē. qd' uir et uxor d'cant s' actōnem
 osumato nūo p' carnis coplam. ut cū al' p'ngu' suscipit si

in conuicti de sacro fonte. Et si dicitur s' palloni. ut ai fili' alti
tam diuini suscepti de sacro fonte nec refert siue ante sui post
mum d'innati et d'innatitatis ro. q' q' agit ps corpus. equi ab ur
alti p'ci sloce' s' no sic iuicabz ala' q' imp' filij un' tm agio' q'
alti diuini. n' carnalis n' spualis filius inuenit' et si sic filia
ter et in pmo gradu affini. lux p'iozem sanam locu' huc us.
Que in ul' e' natu' mea fonte leuauit. Hec mea om' si mea
no ualeo uxor. Si q' mee natu' no ex me fonte leuauit. Hec
p' facta mee n' inde uetabor h'ec abis d'izes facti acti. pallio
nuq'. Respuo meū e' ue leuat mea natu' ut mea dicat q'
carnem sociat' restat uide an filij duoz spm ul' duaz
matru' int se contrahē possint. et est sciend' q' circa h' diuili
mode canones locunt' quidam. n' dicit q' p' sp'uitate' strata
filij qui nascunt' me se strabere no possunt ut. xxx. q. iii. sup
quibz. qui p' susceptu'. s' ali' cano' post' edit' p'm corriges d'
q' filij duoz spm siue an' su' p' sp'uitatem geniti siml' strā
here possunt excepta illa p' duntaxat p' q' uentū z ad sp'atē
nitate ut. xxx. q. iii. sup quibz eo h'ec cano' confirmat' z. ec.
.c. i. z uidet' q' in hys consuetudo sic seruanda ut. f. ed.
.c. i. ed. c. sup eo q' satis admitto cea minima contrahēda. na' ca
illos filios p' cis n' z puentū ad sp'atē nitatē p' ipedire consuetudo
straria. s' in strahendo. In summa no' qd' cognatio spualis
sic z legalis. sicut et p'p' honestatis rursus ramos n' h'nt. vñ
p' s' ai quibz strata s' n' egrediunt' uincula h' vñ ai filia fi
lij mei. spual' z here possū q' hoc ius n' scil' p'hibet' et eadē de
m'is prohibitorum. z. ec. cu' filia matris mee n' ai mea spua
Dcm est *De matre legali* si filia. ii. xxx. q. iii. illud.
s' d. g. spual'. s' de cognatōe legali. Cognatio legal' e'
que puenit p' adp'rom. adp'cio est est limus actus p' q' qui fili'
no' z pro filio h'z. ul' nepote ul' ul'ioze s'm uoluntatem adp'ca
tis et est notand' q' cognatio legalis ued' impedit' m'is strahend'
s' dimit' iam stratum ut. xxx. q. ii. ita diligere. *De q' d'not'*

figura

Superius dixim' d. s. sp. et legali nunc dicam' *de sang' uxoris sue*
 de s. r. affi. carnali. S; qz plim; p' min' d'ctū supueat affini-
 tas inq' d'ctā. ut j. e. t. d'ccione d'ca si. 10 et c. Est q' sciend'
 q' si q's p' d'ctū min' agnoscat d'anguinea uxoris sue orit' mō
 ipm et uxore suam queda' affinitas pub' honestatis iusticia p'
 fornicariū contū conctā. S; qz nich' supuenies p'ec' inq'ssum
 religionis rescandere p' min' l'ime d'ctū. idco nō sufficit ad
 min' diuend' et si exactōnem d'ugal' debui intōicat. ut j. e. d. dil-
 cecom. tue. Si uo min' p'cedat q'muis seqnt' sponsalia de futo' ip'e
 dit min' strahend' ut j. e. c. e. i. et q. S; q' si q's alic' ex ordina-
 ria pollucōne polluat nūq' cū d'anguinea ipius contrahere potit.
 ut si ac' maritalem estūm ut p'm polluit ipam polluit. n' imp'ed'
 strahere cū cognata ut. xxxv. q. iij. extra ordinaria. si si mari-
 talis affectō inuenit utpote cū sponsalia de futo' p'cedunt. et
 p'mod' seq' exordinaia pollucō ex hac orit' pub' honestatis ius-
 ticia que p'hibet min' strahi cū agnata pollute et stractū dis-
 soluit. ut j. e. t. si n'itatis et est duplex cū diuorai pu' honesta-
 tis iusticia que surgit ex sponsalib' siue affinitas d' quaralta
 dubita' an nata sit ex pollucōne ul' pollucōis temptone que cō-
 pleri nō potuit etatis ipediente defūi ut s. de spon. inuenit q'
 uis cū p'ma n' uim fuit min'. ex forma stract' n' p'sumptū cū co-
 nat' nō h'nt' effectū ut s. de spon. c. ul. In summa notand'
 quid' q' d'z hic implis; dec. ut si q's alic' d'anguinea uxoris sue
 agnouit. p'dat'us exigendi. loc' hō in d'anguina. usq' ad. iij. gra-
 dum. et idem; si q'rat' anis qui cogunt alic' fornicario cohitā
 pollit' contrahere cū cognata ipius. qz dicend' q' n' usq' ad. iij.
 grad' hōd' n' d'anguinitas. affi. pu' honestatis iusticia p'hibicio
 nē suam p'ducit usq' ad. iij. grad' ut j. ti. p'x. n' debet. *de sang' u*